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O ś w i a d c z e n i e 

 

Dotyczy :  budowy  sieci wodociągowej  i  sieci  kanalizacji  sanitarnej w  pasie  drogowym 

drogi  wojewódzkiej  nr  600  relacji  Mrągowo‐  Szczytno  na  działce  nr  119  w 

obrębie Rańsk w miejscowości Grądy w gminie Dźwierzuty 

 

 

 

              Pracownia   Projekty Nadzory‐Sanitarne Bartosz Sowa ul.Zachodnia 36/2 15‐345 Białystok  i 

autorzy opracowania, oświadczają  ,że przedłożony projekt został sporządzony zgodnie z wymogami 

ustawy Prawo Budowlanego, obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.  

 

       

Branża sanitarna: 
   
 
 
 

Projektant:     mgr inż.   Bartosz Sowa 
    upr. nr WAM/0131/POOS/13 
       
 
 
 
 
 

 
Sprawdzający:       mgr inż. Katarzyna  Klepando 

    upr. nr WAM/0143/PWOS/13 
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O	P	I	S			T	E	C	H	N	I	C	Z	N	Y	

 

1. Przedmiot		opracowania	

	 Przedmiotem	 niniejszego	 opracowania	 jest	 projekt	 budowlany	 budowy	 sieci	 wodociągowej	 i	 sieci	
kanalizacji	sanitarnej	w	pasie	drogi	wojewódzkiej	nr	600	relacji	Mrągowo	–	Kałęczyn‐	Szczytno	na	działce	
nr	119	w	obrębie	13	Rańsk	w	gminie	Dźwierzuty.		

2. Inwestor.	

										Inwestorem	 rozbudowy	 sieci	 wodociągowej	 i	 kanalizacji	 sanitarnej	 jest	 	 Gmina	 Dźwierzuty,	 ul.	
Niepodległości	6;	12‐120	Dźwierzuty.	

3. Cel		opracowania		

     		Celem	opracowania	jest	umożliwienie	odprowadzenia	ścieków	z	istniejącej	zabudowy	mieszkaniowej	
jednorodzinnej,	letniskowej	i	podłączenie	istniejących	budynków	do	sieci	wodociągowej	w	obrębie	Rańsk	
z	miejscowości	Śledzie	w		gminie	Dźwierzuty.		

Temat	zadania	objętego	dokumentacją:	
	

„Budowa	sieci	wodociągowej	i	sieci	kanalizacji	sanitarnej	wraz	z	przyłączami	do	budynków	w		

miejscowości	Śledzie,	gmina	Dźwierzuty	na	terenie	działek	40/27,	39,	30/21,	128/14,	128/13,	
128/11,	127,	3005/3,	124,	119,	123/1,	123/2,	122/3,122/5,	122/6	obręb	geodezyjny	Rańsk,	gmina	

Dźwierzuty.”	

4. Lokalizacja.	

																Projektowana	 sieć	wodociągowa	 i	 sieć	 kanalizacji	 sanitarnej	 tłocznej	 znajdują	 się	w	 północno‐
wschodniej		części	gminy	Dźwierzuty.	Miejscowość	Grądy	i	Śledzie	zlokalizowane	są	w	obrębie	Rańsk	przy		
drodze	wojewódzkiej	nr	600	relacji	Mrągowo		‐	Kałęczyn	‐	Szczytno	
	Jest	to	droga	wojewódzka		nr	600	w		km	22+115	‐	22+	117.	
Teren	inwestycji	nie	jest	objęty	miejscowym	planem	zagospodarowania	przestrzennego.		

5. Materiały	wykorzystane	w		opracowaniu	

Dokumenty	wykorzystane	w	opracowaniu:	
 Decyzja	o	lokalizacji	inwestycji	celu	publicznego	nr	3/18	z	dnia	23	stycznia	2018r.	
 Uzgodnienie	z	RDOŚ	w	Olsztynie	nr	WOPN.612.39.2.2018.KR	z	dnia	23	stycznia	2018r.	
 Prawo	Wodne	‐	ustawa	(	Dz.U.	nr	239	poz.	2019	z	2005	r.	ze	zmianami).	
 Warunki	Zarządu	Dróg	Wojewódzkich		w	Olsztynie		
 Aktualna	mapa	sytuacyjno	–	wysokościowa	do	celów	projektowych	w	skali	1	:	500;	
 Uproszczony	wypis	z	rejestru	gruntów;	
 Wizja	lokalna	i	pomiary	w	terenie.	

6. Zakres	opracowania.	

									Zakres	rzeczowy	projektowanych		sieci		uzbrojenia	terenu:	
1.Sieć	kanalizacji	sanitarnej		
‐Budowa	rurociągu	tłocznego	Dn90mm		
2.	Sieć	wodociągowa			
‐Budowa	sieci	wodociągowej	Dn90mm	
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7. Wpływ	inwestycji	na	środowisko.	

Ze		 względu		 na		 niewielki		 rozmiar		 inwestycji		 nie		 przewiduje		 się		 dodatkowych		 środków		
chroniących	środowisko.	Planowana	inwestycja	nie	będzie	miała	negatywnego		wpływu		na			środowisko	i		
nie		 kwalifikuje		 się		 również		 jako		 przedsięwzięcie		 mogące		
potencjalnie	negatywnie	oddziaływać	na	środowisko	zgodnie	z	rozporządzeniem		RM	z	dnia	09.11.2010	r.	
w	sprawie	przedsięwzięć	mogących	znacząco	oddziaływać	na	środowisko.	/Dz.	U.	Nr	213	Poz.	1397.	
Zakres	oddziaływania	ograniczony	jest	w	granicach	działek,	na	których	planowana	jest	w/w	inwestycja.		
Odpady	 budowlane	 w	 postaci	 elementów	 betonowych	 i	 nadmiaru	 gruntu	 należy	 składować	 na	
komunalnym	wysypisku	w	 uzgodnieniu	 z	 UG	 Dźwierzuty.	 Teren	 budowy	 po	 zakończeniu	 robót	 należy	
uporządkować.		
	 Teren	 na	 którym	 będzie	 budowa	 znajduje	 się	 w	 obszarze	 chronionym	 Zespołu	 Przyrodniczo‐	
Krajobrazowego	Rzeka	Brabant	i	Jezioro	Białe	oraz	na	pograniczu	Natura	2000	‐	 	 	obszary	siedliskowe	i	
ptasie	Puszcza	Piska.	

8. Obszar	odziaływania	

Do	 wyznaczenia	 obszaru	 oddziaływania	 projektowanych	 sieci	 uwzględniono	 następujące	 akty	
prawne:		
a)	ustawa	z	dnia	7	lipca	1994	r.	Prawo	budowlane	(Dz.U.2013.1409	j.t.	ze	zm.)	–	PB;	art.	3,	pkt	20):	obszar	
oddziaływania	obiektu	‐	należy	przez	to	rozumieć	teren	wyznaczony	w	otoczeniu	obiektu	budowlanego	na	
podstawie	 przepisów	 odrębnych,	 wprowadzających	 związane	 z	 tym	 obiektem	 ograniczenia	 w	
zagospodarowaniu,	w	tym	zabudowy	tego	terenu;		
b)	ustawa	z	dnia	27	marca	2003	r.	o	planowaniu	i	zagospodarowaniu	przestrzennym	(Dz.	U.2015.199	j.t.)	
–	PZP;	
c)	ustawa	z	dn.	21	marca	1985	r.	o	drogach	publicznych	(Dz.U.2013.260	j.t.	ze	zm.)	–DP;		
d)	 Rozporządzenie	 RM	 z	 dnia	 9	 listopada	 2010	 r.	 w	 sprawie	 przedsięwzięć	 mogących	 znacząco	
oddziaływać	na	środowisko	(Dz.U.2010.213.1397	ze	zm.)	–	OŚ;	
Obszar	 oddziaływania	 nie	 przekracza	 granicy	 działki	 13‐119	 inwestycji	 i	 nie	 wpływa	 negatywnie	 na			
sąsiednie	działki.	
Na	omawianym	terenie	wzdłuż	drogi	wojewódzkiej	występuje	zieleń	wysoka	(drzewa),	jednak	nie	będzie	
ona	kolidować	z	omawianą	inwestycją.		

9. Istniejące	uzbrojenie	

Teren	 jest	 uzbrojony	 w	 sieci	 uzbrojenia	 podziemnego:	 kable	 telefoniczne.	 Istniejące	 uzbrojenie	
podziemne	pokazane	jest	na	planach	sytuacyjno‐wysokościowych.	

10. Warunki	gruntowo‐wodne	

W	 podłożu	 projektowanych	 sieci	 występują	 gruntypiaszczyste	 oraz	 wilgotne	 grunty	 spoiste	 gliny	
piaszczyste	 i	 piaski	 gliniaste	 	 wstanie	 od	 plastycznego	 do	 twardoplastycznego.	 Nie	 wyklucza	 sie	
występowania	sączeń	wód	gruntowych	w	okresach	jesienno	‐	wiosennych	oraz	podczas	intensywnych	lub	
długotrwałych	opadów	atmosferycznych.	
Głębokość	przemarzania	gruntów	w	rejonie	inwestycji	wynosi	1,20	m	p.p.t.	

11. Informacje	o	wpisie	do	rejestru	zabytków.	

Na	działkach	przewidzianych	do	budowy	nie	występuje	strefa	konserwatorska.	
Planowane	 przedsięwzięcie	 –	 budowa	 sieci	 kanalizacji	 sanitarnej	 tłocznej	 i	 sieci	 wodociągowej	 nie	
przewiduje	znaczących	zmian	charakteru	oddziaływania	na	istniejące	w	sąsiedztwie	lub	w	bezpośrednim	
zasięgu	 oddziaływania	 planowanej	 budowy	 na	 	 dobra	 kultury,	 a	 wszystkie	 prace	 należy	 prowadzić	 w	
sposób	 nie	 naruszający	 integralności	 terenu.	 Po	 wykonaniu	 robót	 budowlanych,	 teren	 zostanie	
przywrócony	do	stanu	pierwotnego.		
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12. Rozwiązanie	projektowe	sieci	kanalizacji	sanitarnej.	

12.1. Stan	istniejący.	
	

Szerokość	 pasa	 drogowego	 drogi	 wojewódzkiej	 nr	 600	 relacji	 Mrągowo‐Szczytno	 w	 rejonie	
skrzyżowania	 z	 siecią	 wodociągową	 i	 kanalizacją	 sanitarną	 	 wynosi	 około	 5,23m.	 Droga	 wojewódzka	
posiada	nawierzchnię	bitumiczną	z	obustronnymi	rowami	przydrożnymi.			

				Istniejąca	 sieć	 kanalizacji	 sanitarnej	 znajduje	 się	 w	 działce	 nr	 49/27,	 na	 której	 zostanie	
wbudowany	trójnik	redukcyjny	wraz	z	zasuwą	odcinającą	mm.	

12.2. Rozwiązanie		projektowe	kanalizacji	sanitarnej.	
Rurociąg	tłoczny	

Kanalizację	 sanitarną	 tłoczną	 zaprojektowano	 z	 rur	 dwuwarstwowych	 PE	 HD	 100‐RC	 dn90mm,	
łączonych	przez	zgrzewanie	doczołowe	 lub	za	pomocą	kształtek	elektrooporowych.	Rurociągi	zgodnie	z	
pkt.	2.2	normy	PN‐EN	13244‐	2:2003,	muszą	mieć	kolor	czarny.	Zmiany	kierunku	rurociągów	w	gruncie,	
realizowane	 będą	 z	 łuków	 segmentowych,	 pozostałe	 zmiany	 kierunków	 rurociągów	 realizować	 z	
zachowaniem	 naturalnego	 kąta	 gięcia	 lub	 ukosowania	 czół	 rur.	 W	 celu	 oznakowania	 trasy	 rurociągu			
należy	nad		rurę		ułożyć	taśmę		lokalizacją		do	wykrywania	i	lokalizacji	rurociągu.		

Zastosowanie	rur	PE	HD	100‐RC	TYTAN,	umożliwia	rezygnację	z	wykonywania	podsypki,	obsypki	
rurociągu	 i	 wypełnieniem	 wykopu	 wykorzystując	 grunt	 rodzimy	 oraz	 wykorzystanie	 metod	
bezwykopowych	do	montażu	rur	np.	przewiert	sterowany	bez	dodatkowych	rur	ochronnych,	co	znacznie	
przyśpieszy	realizacje	zadania	oraz	zmniejszy	koszty	inwestycyjne.	

12.3. Materiały	i	uzbrojenie.		
 
       Kanalizację	zaprojektowano		z	rur	dwuwarstwowych	PE	HD	100‐RC	dn90x5,4mm	PN10	SDR17.	
Zakres	rzeczowy	kanalizacji	sanitarnej:	
PE	HD‐RC	Dn	90mm	PN10	 	 	 	 L=		 15,0m	
Rura	osłonowa	PE	dn160mm	 	 	 	 L=		 15,0m	

13. Sieć	wodociągowa		

13.1. Stan	istniejący			
				Istniejąca	sieć	wodociągowa	w110	znajduje	się	w	działce	nr	49/27,	na	której	zostanie	wbudowany	

trójnik	redukcyjny	wraz	z	zasuwą	odcinającą	mm.	

13.2. Rozwiązanie	sieci	wodociągowej	
Wodociąg		zaprojektowano	z		rur	dwuwarstwowych	PE	HD	100‐RC	dn90mm,	łączonych	przez	zgrzewanie	
doczołowe	lub	za	pomocą	kształtek	elektrooporowych.		
Równolegle	do	kanalizacji	sanitarnej	tłocznej	będzie	budowana	sieć	wodociągowa.	
Głębokość	ułożenia	przewodów	nie	mniej	niż		1.70	m.p.p.t.		
Zaprojektowane	 średnice	 sieci	 wodociągowej	 są	 	 dostosowane	 do	 docelowego	 rozwiązania	 sieci	
wodociągowej.		
	
Zakres	rzeczowy	wodociągu:	
PE	HD‐RC	Dn	90mm	PN10	 	 	 	 L=		 15,0m	
Rura	osłonowa	PE	dn160mm	 	 	 	 L=		 15,0m	

14. Przewiert	sterowany	–	sieci	kanalizacji	tłocznej	i	wodociągowej	

W	miejscu	skrzyżowań	projektowanej	sieci	kanalizacji	sanitarnej	i	wodociągowej	z	pasem	drogowym	
jezdni	 drogi	 wojewódzkiej	 przewidziano	 ułożenie	 rurociągu	 metodą	 przewiertu	 sterowanego	
horyzontalnego.		

Komory	przewiertu	 sterowanego	będą	zlokalizowane	na	działkach	nr	30/21	 i	 128/14	w	obrębie	
Rańsk	w	gminie	Dźwierzuty.	
Ta	metoda	eliminuje		rozkopywanie	brzegu,	nawierzchni	dróg	oraz		skraca	czas	budowy.	
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Horyzontalny	przewiert	sterowany	rozpoczynamy	z	powierzchni	gruntu	w	miejscu,	gdzie	ma	być	ułożona	
dana	 instalacja.	 Jest	on	wykonywany	przy	pomocy	specjalnej	głowicy	sterującej	prowadzonej	 żerdziami	
wiertnicy	w	kierunku	zaprojektowanego	punktu	wyjścia.	Odwiert	pilotażowy	wykonuje	się	po	uprzednio	
zaplanowanej	 trasie.	 W	 głowicy	 pilotażowej	 umieszczona	 jest	 sonda‐nadajnik,	 co	 daje	 możliwość	
dokładnego	 jej	 lokalizowania	 i	 sterowania	 przewiertem.	 Podczas	 wiercenia	 podawana	 jest	 płuczka	
bentonitowa,	której	zadaniem	jest	m.in.	transport	urobku	z	otworu,	stabilizacja	wykonanego	tunelu	oraz	
chłodzenie	 narzędzia	wiercącego.	Wszystkie	 przeszkody	 takie,	 jak:	 korzenie	 drzew,	 fundamenty,	 kable,	
kanalizacja,	zostają	ominięte	i	głowica	pilotażowa	trafia	dokładnie	do	zaplanowanego	celu.	Chcąc	uzyskać	
określoną	średnicę	otworu,	w	miejsce	głowicy	pilotażowej	montuje	się	specjalną	głowicę	rozwiercającą	i	
wraz	 z	 obrotem	 wciągając	 ją	 po	 wytyczonej	 trasie	 poszerzamy	 odwiert	 pilotażowy.	 Bezpośrednio	 za	
głowicę	 rozwiercającą	 montujemy	 element,	 który	 ma	 być	 przeciągany.	 Cała	 operacja	 odbywa	 się	 bez	
zakłóceń	 dzięki	 płuczce	 zmniejszającej	współczynnik	 tarcia.	 Płuczka	wiertnicza	 transportuje	 urobek	 do	
wykopów,	a	po	stężeniu	wzmacnia	tunel.	Składa	się	ona	z	bentonitu	i	wody	w	proporcji	dopasowanej	do	
rodzaju	gruntu.	Do	przeciągania	mogą	być	używane	rury:	PE‐HD,	stalowe,	żeliwne	sferoidalne,	drenażowe	
oraz	kable.	
Metoda	ta	pozwala	na	szybkie	najkorzystniejsze	dla	środowiska	pokonywanie	różnego	rodzaju	przeszkód	
terenowych	 jak	 rzeki,	 zbiorniki	 wodne,	 drogi	 torowiska,	 szlaki	 komunikacyjne,	 bagna,	 rezerwaty	
przyrody,	 gęsto	 zabudowane	 tereny	miejskie.	Technologia	 ta	 jest	przyjazna	dla	 środowiska.	Nie	niszczy	
systemów	 korzeniowych	 i	 gleby.	 Dzięki	 niej	 unikamy	 hałasu,	 brudu	 i	 kurzu	 oraz	 zakłóceń	
komunikacyjnych.	 Jest	 ekonomiczna:	 pozwala	 uniknąć	 zakłóceń	 ruchu	 na	 ulicach,	 autostradach,	
torowiskach,	 szlakach	 	wodnych,	 co	nieuniknione	 jest	w	przypadku	wykonywania	wykopów	otwartych.	
Wykorzystanie	 najnowocześniejszego	 sprzętu	 do	 przewiertów	 sterowanych	 dzięki	 zastosowaniu	 sondy	
Radiodetection	stwarza	również	możliwość	uniknięcia	awarii	urządzeń	podziemnych	np.	w	wyniku	kolizji	
z	urządzeniami	nie	umieszczonymi	na	dokumentacji	projektowej.		

15. Wykonawstwo	robót.	

Przestrzegać	 warunków	 uzgodnień	 wydanych	 przez	 właścicieli	 sieci	 uzbrojenia	 podziemnego	 i	
właścicieli	działek	przez	który	biegnie	 trasa	kanalizacji.	 Istniejące	uzbrojenie	przechodzące	poprzecznie	
przez	wykop	musi	być	zabezpieczone	przed		uszkodzeniem.		
W	miejscach		budowy	kanalizacji	w	drogach	należy	wykonać	oznakowanie	dróg	przedstawiające		objazd	
na	 czas	 budowy.	 	 Wykopy	 do	 głębokości	 1,50	 m	 wykonywać	 nieumocnione	 szerokoprzestrzenne	 ze	
skarpami	o	nachyleniu		1	:	1.				
Wykopy	głębsze	wykonywać	umocnione	przy	pomocy	obudowy	stalowej	przestawnej.		

Teren	 po	 zakończeniu	 robót	 doprowadzić	 do	 stanu	 pierwotnego.	 Rozebrane	 dojazdy	 i	 ogrodzenia	
należy	odtworzyć.	Nawierzchnię		rozebranych	dróg	odtworzyć.	
W	 czasie	 wykonywania	 robót	 ziemnych	 	 i	 montażowych	 należy	 chronić	 znaki	 geodezyjne.	 Minimalna	
odległość	projektowanej	sieci	kanalizacji	grawitacyjnej	winna	wynosić:	
‐	2	m.	od	znaków	geodezyjnych,	słupów,	drzew,	i	studni	zagrodowych,	
‐	3	m.	od	niepodpiwniczonych	budynków,	lokalnych	zbiorników	na	ścieki.	
Przy	 wykonywaniu	 robót	 ziemnych	 pod	 czynnymi	 liniami	 energetycznymi	 należy	 przestrzegać	
odpowiednich	przepisów	BHP.	
W	 miejscu	 skrzyżowania	 projektowanej	 kanalizacji	 sanitarnej	 i	 wodociągowej	 z	 istniejącymi	 kablami		
energetycznymi	 	 i	 	 telefonicznymi	 w	 celu	 zabezpieczenia	 na	 tych	 	 kablach	 należy	 	 zamontować	 rury			
osłonowe	połówkowe		typu	AROT		A110	PS.	

Na	 placu	 budowy	 tankowanie	 maszyn	 i	 pojazdów	 w	 paliwo	 będzie	 się	 odbywało	 z	 przewoźnej	
budowlanej	 autocysterny	 z	 dystrybutorem.	 Do	miejsca	 pracy	 na	 budowie	maszyny	 budowlanej	 paliwo	
będzie	dowożone	autocysterną.	
W	zapleczu	budowy	dla	pracowników	należy	zabezpieczyć	toalety	przenośne	typu	toy‐toy.	
Zgromadzone	w	nich	ścieki	należy	wywozić	przy	pomocy	specjalistycznego	sprzętu	do	punków	zlewnych	
ścieków	dowożonych	do	najbliższej	oczyszczalni	ścieków.	
Materiały	 do	 budowy	 składować	 na	 terenie	 zaplecza	 budowy	 i	w	pasie	 roboczym.	Odpady	 składowane	
będą	na	terenie	zaplecza	budowy,	
Po	zakończeniu	robót	należy	odtworzyć	ogrodzenia	oraz			teren	doprowadzić	do	stanu	pierwotnego.	
Próba	szczelności	rurociągu:		
Próbę	szczelności	należy	przeprowadzić	w	oparciu	o	normę	PN‐81/B‐10725.	
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Przy	próbach	szczelności	rur	ciśnieniowych	należy	zachować	następujące	zasady:	
‐	łuki,	trójniki,	zaślepki	i	zamontowana	armatura	musza	być	odkryte	podczas				próby,	
‐	proste	odcinki	rurociągu	pomiędzy	złączami	powinny	być	przysypane		i	zagęszczone,	a	próba	powinna	
się	odbyć	najwcześniej	48	godzin	po	zasypaniu,	

‐	maksymalna	temperatura	rurociągu	nie	może	być	wyższa	niz.	200C	,	
‐	 próbę	 szczelności	 należy	 przeprowadzić	 po	 całkowitym	 zakończeniu	 montażu	 i	 wzrokowym	
sprawdzeniu	połączeń,	

‐	 rurociąg	winien	 być	 poddany	 podwyższonemu	 ciśnieniu	 tylko	 przez	 czas	 określony	 normami,	 ale	 nie	
dłużej	niz.	24	godziny,	

‐		napełnianie	rurociągu	musi	odbywać	się	bardzo	powoli	w	najniższym	punkcie	sieci,	
‐	 po	 całkowitym	 napełnieniu	 i	 odpowietrzeniu	 rurociągu	 należy	 pozostawić	 go	 na	 kilka	 godzin	 dla	
ustabilizowania,	

‐	po	zakończeniu		próby	ciśnienie		należy	zmniejszać	powoli	w	sposób	kontrolowany,	
‐	 po	 próbie	 należy	 całkowicie	 opróżnić	 rurociąg,	 aby	 zapobiec	 ewentualnemu	 zamarznięciu	 wody	 w	
rurach.	

Próbę	szczelności			wykonać	na	ciśnienie		1.0	Mpa.	
Po	uzyskaniu	pozytywnych	wyników	próby	szczelności,	należy	przewód	poddać	płukaniu,	używając	

do	tego	celu	czystej	wody	wodociągowej.	
Prędkość	przepływu	wody	powinna	umożliwić	usuniecie	wszystkich	zanieczyszczeń.	Po	płukaniu	należy	
przeprowadzić	 proces	 dezynfekcji	 rurociągu	 wodociągowego	 przy	 użyciu	 roztworów	 wodnych		
podchlorynu	sodu,	przy	czasie	kontaktu	wynoszącym		24	godz.	
Zalecane	stężenie:	1	litr	podchlorynu	sodu	na	500	l	wody.	
Po	24‐godzinnym	kontakcie,	pozostałość	chloru	w	wodzie	powinna	wynosić	około		10	mg	Cl2	/	l.	
Po	zakończeniu	dezynfekcji	i	spuszczeniu	wody	z	przewodu	należy	ponownie	go	przepłukać.	
Wodę		po	dezynfekcji	wywieść	do	oczyszczalni	ścieków.		

15.1. Odwodnienie	wykopów	
									Ukształtowanie	 terenu	 i	 warunki	 gruntowo‐wodne	 powodują,	 że	 w	 wykopie	 pod	 rurociąg	
wodociągowy	i	kanalizacji	sanitarnej	może	wystąpić	woda	gruntowa.		
Poziom	zwierciadła	wody	gruntowej	uzależniony	jest	od	pory	roku.	Przy	obfitych	deszczach	poziom	wody	
gruntowej	będzie	się	podnosił.		
Przewidujemy	odwodnienie	wykopów	w	gruntach	spoistych		wykonać	przy	pomocy	pomp	do	odwodnień	
powierzchniowych	z	dna	wykopu.			
Zasilenie	 agregatów	 pompowych	 w	 energię	 elektryczną	 odbywać	 się	 może	 z	 przewoźnego	 agregatu	
prądotwórczego	lub	przy	pomocy	tymczasowych	linii	napowietrznych.	Sposób	rozwiązania	będzie	zależał	
od	 sprzętu	 odwodnieniowego	 jakim	 będzie	 dysponował	 	 wykonawca	 robót.	 Projekt	 zasilenia	
elektrycznego	nie	wchodzi	w	zakres	opracowania.	

16. Uwagi	końcowe	

1.	 Całość	 robót	 wykonać	 zgodnie	 z	 "Warunkami	 technicznymi	 wykonania	 i	 odbioru	 robót	 sieci	
kanalizacyjnych	i	wodociągowych	–	COBRTI	INSTAL	–	oraz	dokumentacją	techniczną,		obowiązującymi	
normami	i	przepisami,	a	także	z	zachowaniem	przepisów	BHP.	

2.	Zastosowane	urządzenia	muszą	posiadać	certyfikat	na	znak	bezpieczeństwa	lub	deklarację	zgodności.	
 
	
																																																																																																																 	 	 	 	Opracował:	
																																																																																																			 	 	 						mgr	inż.	Bartosz	Sowa	
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
Opracowanie na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r 

(Dz. U. Nr 120 poz.1126) 
 
 
 
 
 
 
 
Nazwa i adres obiektu budowlanego: 
 
Budowa  sieci  wodociągowej  i  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  pasie  drogowym  drogi 
wojewódzkiej  nr  600  relacji Mrągowo‐  Szczytno  na  działce  nr  119 w  obrębie  Rańsk w 
miejscowości Grądy w gminie Dźwierzuty 
 
 
Inwestor: 
  
Gmina Dźwierzuty 
ul. Niepodległości 6;  
12-120 Dźwierzuty. 
 
 
 
 
 
 
Jednostka Projektowa: 
 
PROJEKTY NADZORY-SANITARNE 
Bartosz Sowa 
upr. bud. WAM/0131/POOS/13 
tel: 606-281-763 
email: nadzorysanitarne@wp.pl 
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CZĘŚĆ	OPISOWA	–	INFORMACJA	DOTYCZĄCA	BEZPIECZEŃSTWA	I	OCHRONY	ZDROWIA	

1.	Przedmiot	inwestycji	obejmuje		

Budowę	infrastruktury	technicznej	koniecznej	do	eksploatacji	gazu	ziemnego	obejmującej	budowę:		
 Budowa	sieci	kanalizacji	sanitarnej	
 Budowa	sieci	wodociągowej	
Szczegółowy	zakres	robot	według	projektu	budowlanego.	

2.	Wykaz	obiektów	budowlanych		

Na	terenie	działki	znajdują	się:		
 istniejące	oraz	projektowane	instalacje	kanalizacyjna,	energetyczna,	wodociągowa,	gazowa.	

3	Wykaz	 elementów	 zagospodarowania	 działki	mogących	 stworzyć	 zagrożenie	 bezpieczeństwa	 i	
zdrowia	ludzi		

Istniejące	 i	 projektowane	 elementy	 zagospodarowania	 działki	 nie	 powinny	 stwarzać	 zagrożenia	
bezpieczeństwa	 i	 zdrowia	 ludzi	 pod	 warunkiem	 użytkowania	 ich	 zgodnie	 z	 przeznaczeniem	 wg.	
obowiązujących	powszechnie	zasad	i	przepisów.		

4.	Wykaz	przewidywanych	zagrożeń	występujących	podczas	realizacji	robót	budowlanych		

Zagrożenie	 kwalifikowane	 związane	 z	 wykonywaniem	 planowanych	 robót	 budowlanych	 i	 budowlano‐
montażowych	–	zgodnie	z	Rozporządzeniem	Ministra	Infrastruktury	z	dnia	23.03.2003r	(Dz.U.nr	120	poz.	
1126	z	dnia	26.07.2003r)	w	sprawie	informacji	dotyczącej	bezpieczeństwa	i	ochrony	zdrowia	to:		
 porażenie	prądem	elektrycznym	–	może	nastąpić	przy	pracach	z	użyciem	urządzeń	zasilanych	prądem.	

Zagrożenie	występować	 będzie	 sytuacjach	 awaryjnych	w	 fazie	 prowadzenia	 prac	 z	wykorzystaniem	
elektronarzędzi.		

 urządzenia	 niebezpieczne	 –	 źródło	 zagrożenia:	 butle	 z	 palnikami	 do	 spawania	 gazowego,	 młoty	
elektromechaniczne	do	betonu,	szlifierki	ręczne	elektryczne,	zgrzewarka.		

 upadek	na	płaszczyźnie	–	zagrożenie	występować	będzie	na	drogach	i	ciągach	komunikacyjnych.		
 zagrożenia	 związane	 z	 ostrymi	 elementami	 –	 podczas	 robót	 budowlano‐montażowych	 istnieje	

niebezpieczeństwo	skaleczenia	się	ostrymi	krawędziami.		
 materiały	łatwopalne	i	wybuchowe	–	źródło	zagrożenia:	tlen,	acetylen.		
	
Nie	 przewiduje	 się	 innych	 zagrożeń	występujących	podczas	 realizacji	 robót	 budowlanych	 i	 budowlano‐
montażowych	wykraczających	ponad	standardowe	zagrożenia	występujące	na	budowie.		

5.	Sposób	prowadzenia	instruktażu	przed	rozpoczęciem	robót		

Instruktażu	należy	dokonywać	codziennie	przed	rozpoczęciem	prac	i	fakt	ten	udokumentować	wpisem	do	
protokołu	 instruktażu	 potwierdzonym	 podpisem	 pracownika.	 Za	 prowadzenie	 instruktażu	
odpowiedzialny	jest	bezpośredni	przełożony	(brygadzista,	mistrz)	brygady	wykonującej	pracę.		

W	instruktażu	uwzględnić:		
 informację	o	warunkach	atmosferycznych,		
 bezpieczne	metody	wykonywania	prac,		
 informację	 o	 występujących	 zagrożeniach	 oraz	 sposobach	 zabezpieczania	 się	 przed	 skutkami	

występujących	zagrożeń,		
 zasady	komunikowania	się	pracowników,		
 zasady	bezpiecznego	wykonywania	prac,		
 zasady	 postępowania	w	 przypadku	wystąpienia	 zagrożenia,	 a	w	 szczególności:	 udzielania	 pierwszej	

pomocy,	 sposobie	 postępowania	 na	 wypadek	 wystąpienia	 zagrożenia	 zdrowia	 lub	 życia,	 sposobie	
powiadamiania	służb	ratowniczych	w	przypadku	zauważenia	zagrożenia.		
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6.	 Środki	 techniczne	 i	 organizacyjne	 zapobiegające	 niebezpieczeństwom	 wynikającym	 z	
wykonywania	robót		

Podczas	wykonywania	prac	należy:		
 teren	 budowy	 należy	 wydzielić	 przy	 pomocy	 zastaw	 i	 taśm	 ostrzegawczych	 oraz	 oświetlenia	

ostrzegawczego	 (od	 zmroku	 do	 świtu).	 Zakres	 wydzielenia	 dla	 montażu	 stacji	 określi	 firma	
wykonawcza	w	zależności	od	rodzaju	sprzętu	i	sposobu	montażu.		

 stosować	urządzenia	sprawne	technicznie,	ze	sprawną	instalacją	przeciwporażeniową,		
 wyznaczać	 strefy	 niebezpieczne,	 używać	 sprawne	 urządzenia	 do	 transportu,	 dobierać	 odpowiednie	

obciążenia.		
 wyznaczać	osoby	uprawnione	do	obsługi	urządzeń	niebezpiecznych,	wygradzać	strefę	niebezpieczną,		
 wyznaczyć	 bezpieczne	 dojścia,	 nie	 zastawiać	 ich,	 utrzymywać	 porządek	 i	 czystość	 oraz	 stosować	

prawidłowe	obuwie,		
 używać	 rękawic	 ochronnych	 oraz	 wyposażyć	 brygadę	 odpowiednią	 odzież	 i	 podręczną	 apteczkę	 ze	

środkami	dezynfekującymi	i	opatrunkowymi,		
 wyposażyć	 stanowisko	 z	 zagrożeniem	w	 podręczny	 sprzęt	 p.poż.,	 nie	 używać	 ognia	 otwartego	 przy	

pracach	z	zastosowaniem	środków	łatwopalnych,		
 realizacja	robót	z	bezwzględnym	uwzględnieniem	zasad	określonych	w	załącznikach	uzgodnień.		

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

Opracował:	
																																																																																																			 	 	 						mgr	inż.	Bartosz	Sowa	

	
































































